

18 marca 2014



Spotkania z energią i ochroną środowiska w Targach

Kielce

XVII Międzynarodowe Targi Energetyki i Elektrotechniki ENEX , XII Targi Odnawialnych Źródeł Energii ENEX - Nowa Energia oraz XV Międzynarodowe Targi Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami EKOTECH. To trzy imprezy targowe, które stanowią swoiste sprzężenie energetyki z ekologią i gospodarką. We wtorek, 18 marca, w uroczystym otwarciu targów w Kielcach udział wzięli wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa.

Podczas tegorocznych targów swoją ofertę prezentuje 177 firm z ośmiu krajów. Wystawom sprzętu i maszyn z branży energetyki i gospodarki odpadami towarzyszą otwarte dyskusje o alternatywnych źródłach energii, zarówno w na stoiskach jak i podczas merytorycznych konferencji, których zaplanowano wyjątkowo dużo.

- Cieszymy się, że już kilka lat temu zaczęliśmy rozwijać targi związane z energetyką. Początkowo impreza związana była z klasyczną energetyką, od paru lat prezentujemy technologie z zakresu energii odnawialnej. Dziś prawie każdy zastanawia się na przykład nad tym, czym ogrzewać mieszkanie, dostosowujemy się więc do sytuacji na rynku. Pozyskiwanie energii odnawialnej to również wyzwanie, przed jakim stoi Polska. To szczególne targi także w kontekście wydarzeń na Ukrainie, gdzie sprawy energetyki nabrały dużo większej wagi. To nie tylko kwestia spraw gospodarczo-ekonomicznych - mówił **Andrzej Mochoń**, prezes Zarządu Targów Kielce.

Znaczenie targów podkreślał wicemarszałek **Grzegorz Świercz**. - Jeśli chodzi o odnawialne źródła energii w strategii województwa świętokrzyskiego na lata 2014-2020, poświęcamy im bardzo dużo miejsca. Prowadzimy także działalność edukacyjną w tej tematyce w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim - mówił wicemarszałek.

O tym, że efektywne wykorzystanie energii odnawialnej oraz równowaga pomiędzy energią, a środowiskiem to bardzo ważne tematy dla samorządu województwa - mówił **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa.

- Najciekawszą z inwestycji w naszym województwie w tym zakresie jest dom pasywny. Projekt ten realizuje Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim. Dom ten ma być samowystarczalny i nie będzie wymagał dostarczania energii z zewnątrz. Jeśli ta idea będzie doskonała, może znaleźć zastosowanie także w budownictwie ogólnym i indywidualnym. Również w strategii województwa i w strategii

innowacyjności istnieje potwierdzający to zapis. Cała inteligentna gospodarka związana z produkcją i wykorzystaniem energii, a szczególnie innowacyjne rozwiązania i technologie będą preferowane w tym obszarze. Myślę, że także dzisiejsi wystawcy wpłyną na to, że za kilka lat w naszym województwie będzie pod tym względem lepiej i taniej – mówił Jan Maćkowiak.

Wystawy w Targach Kielce potrwać do czwartku 20 marca.

Więcej informacji: www.wrota-swietokrzyskie.pl





